
 

 

 

 

DECRETO Nº 36.662 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE 

ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 

atribuições legais,  

 
 

RESOLVE: 
 

 

 

Art. 1° Exonerar as servidoras abaixo relacionadas, dos respectivos cargos em 

comissão, lotadas na Secretaria Municipal de Educação - SEME, em 03 de fevereiro de 2026, 

conforme segue: 
 

SERVIDORA CARGO EM COMISSÃO PADRÃO LOTAÇÃO 

Adriane Maria Lobato Pimenta Coordenadora Especial Administrativa CE 2 SEME 

Patrícia Sabadine Lemos Dardengo Subsecretária Administrativa CE 3 SEME 

Roselane de Araújo Lima Barreira Subsecretária de Educação Básica CE 3 SEME 

 

Art. 2° Nomear as servidoras abaixo relacionadas para exercerem os 

respectivos cargos em comissão, em conformidade com os padrões de remuneração citados, 

lotadas nas Secretarias Municipais descritas, a partir de 04 de fevereiro de 2026, fixando-

lhes o vencimento mensal estabelecido pela Lei Municipal n° 7940/22: 
 

SERVIDORA CARGO EM COMISSÃO PADRÃO LOTAÇÃO 

Adriane Maria Lobato Pimenta Subsecretária Administrativa CE 3 SEME 

Patrícia Sabadine Lemos Dardengo Subsecretária de Educação Básica CE 3 SEME 

Roselane de Araújo Lima Barreira 
Coordenadoria Especial de Proteção e 
Politica para as Mulheres 

CE 2 SEMCIT 

 

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 15 de janeiro de 2026. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS CORRÊA CARDOSO JÚNIOR 

Prefeito Municipal em Exercício 


